
Uzsākti nozīmīgi
autoceļu projekti
un veicināta
drošāka
mikromobilitāte

Konkurētspējas
un militārās
mobilitātes
stiprināšana
ostās

Pieejamāki
elektroniskie
sakari un pasta
pakalpojumi

Rail Baltica
projekta
virzība

Labāka un drošāka
savienojamība,
vairāk iespēju
ceļotājiem

TRANSPORTA UN SAKARU 
NOZARES VEIKUMS 2024. GADĀ 

Vairāk ērtību
reģionālajā
sabiedriskajā
transportā,
uzlabota
piekļūstamība

Zaļais 
kurss

Laba 
pārvaldība

Cilvēku 
drošība un 
piekļūstamība

Eksports un 
starptautiskā
konkurētspēja



UZSĀKTI NOZĪMĪGI
AUTOCEĻU
PROJEKTI UN
VEICINĀTA
DROŠĀKA MIKRO-
MOBILITĀTE

Uzsākta tilta pār Salacu
Salacgrīvā būvniecība 

Pieņemts lēmums par Bauskas
apvedceļa būvniecību

Uz valsts autoceļiem veikti
būvdarbi 525 km kopgarumā, t.sk.
49 km vietējo ceļu ATR ietvaros ar
Atveseļošanas fonda finansējumu

Atjaunoti un pārbūvēti 11 tilti un īstenoti
projekti ceļu drošības uzlabošanai 
uz valsts autoceļiem

2024. GADS



Ar Atveseļošanas fonda
finansējumu  uzsākta vienota
veloceļu maršruta izveide Rīgā un
Pierīgā (60 km)

Nodrošināts finansējums ātruma
kontroles pastiprināšanai 

Mainīta likumdošana - palielināta
autoceļu lietošanas nodeva,
nodokļos iekasētie līdzekļi tiks
novirzīti valsts galveno autoceļu
būvniecībai

Noteiktas papildu prasības drošai
mikromobilitātei (obligāti lietojamas
aizsargķiveres, elektroskrejriteņu
reģistrācija u.c.)

UZSĀKTI NOZĪMĪGI
AUTOCEĻU
PROJEKTI UN
VEICINĀTA
DROŠĀKA MIKRO-
MOBILITĀTE

2024. GADS



VAIRĀK ĒRTĪBU
REĢIONĀLAJĀ
SABIEDRISKAJĀ
TRANSPORTĀ,
UZLABOTA
PIEKĻŪSTAMĪBA

Vilcienu satiksmē kursē visi
32 jaunie elektrovilcieni

Ar vilcienu kopumā pārvadāti
19,45 milj. pasažieru (+13,5%) 

Dzelzceļa līnijās izbūvēti četri jauni dzelzceļa
pieturas punkti “Bieriņi/Bērnu slimnīca”,
“Medemciems”,  “Dauderi” un “Šmerlis”

Ērta piekļūstamība nodrošināta
46 no 77 pieturām elektrificētajās
dzelzceļa līnijās

Mobilā pacēlāja pakalpojumi pieejami
20 stacijās visā dzelzceļa tīklā

2024. GADS



VAIRĀK ĒRTĪBU
REĢIONĀLAJĀ
SABIEDRISKAJĀ
TRANSPORTĀ,
UZLABOTA
PIEKĻŪSTAMĪBA Staciju infrastruktūras uzlabošanai

izveidota investīciju programma
pašvaldībām Stacija 2.0

Mūsdienīgi autobusi kursē 13 maršrutu tīkla
daļās no 16 un vienā maršrutu tīkla daļā
sākot no 2025. gada 1. janvāra 

Izveidota Mobilitātes vienlīdzības un
piekļūstamības konsultatīvā padome,
izstrādāts rīcības plāns

Uzsākti reģionālo autobusu komercreisi
maršrutos Rīga-Liepāja, Rīga-Daugavpils,
Rīgas centrs-Lidosta Rīga, Rīga-Ventspils un
Rīga-Balvi

Ar reģionālajiem autobusiem pārvadāti 
21,53 miljoni pasažieru 

2024. GADS



RIX Rīgas lidostā apkalpoti 7,12 milj.
pasažieru (+7%) 

Drošības pārbaudes punktā izveidota
atsevišķa pārbaudes līnija pasažieriem 
ar bērniem līdz 7 gadu vecumam 

"airBaltic" uzsāk lidojumus 28 jaunos maršrutos,
kopā pārvadāti 8,3 milj. pasažieru (+18%)

“Latvijas Gaisa satiksme” vadīja 
235,3 tūkst. lidojumu (+14,5%)

LABĀKA UN
DROŠĀKA
SAVIENOJAMĪBA,
VAIRĀK IESPĒJU
CEĻOTĀJIEM

2024. GADS



“airBaltic” atklāj Tehnisko akadēmiju

“Civilās aviācijas aģentūra” ievieš dronu
uzraudzību digitālā platformā

RIX Rīgas lidosta kļuvusi par aviokompānijas
“Norwegian” bāzes lidostu un pirmo Baltijā,
ar kuru “Lufthansa Cargo” veido regulāru
tiešo kravu savienojumu

RIX Rīgas lidostā uzstādīts saules paneļu
parks, kas nodrošina lidostas termināļa
daļēju apgādi ar “zaļo” enerģiju

LABĀKA UN
DROŠĀKA
SAVIENOJAMĪBA,
VAIRĀK IESPĒJU
CEĻOTĀJIEM

2024. GADS



“Latvijas Pasts” dubulto pakomātu tīklu līdz
421 un uzsāk klientu apkalpošanu
tirdzniecības centros un pašvaldību telpās

Nodrošināts finansējums mākoņdatošanas un
pēdējās jūdzes infrastruktūras paplašināšanai

eParaksta rīki identitātes apliecināšanai izmantoti 
22 milj. reižu (par 700% vairāk nekā pirms 5 gadiem)

Izmaiņas likumdošanā nodrošina
sabiedrības, komersantu un citu tirgus
dalībnieku interešu līdzsvaru, samazina
birokrātiju 5G attīstībai

Paplašinās vidējās jūdzes optiskā tīkla
izmantošana, to izmanto 17 elektronisko
sakaru operatori, iznomāti 7000 km
“Latvijas Valsts radio un televīzijas
centrs” optiskā tīkla

PIEEJAMĀKI
ELEKTRONISKIE
SAKARI UN PASTA
PAKALPOJUMI

2024. GADS



Valdība lēma par jauna dzelzceļa
savienojuma izveidi no Imantas stacijas
uz Rīgas lidostu. Papildus meklēs
risinājumus, kā vislabāk savienot Rīgu

Valdība atbalstīja Rail Baltica projekta pirmās kārtas
uzdevumus. Prioritāte - Rail Baltica pārrobežu
savienojums no Lietuvas līdz Igaunijai un darbu
pabeigšana Rīgas lidostas un Rīgas Centrālās
dzelzceļa stacijas dienvidu daļā

Caurskatāmības veicināšanai, Satiksmes
ministrija atslepeno ar projektu saistītos
dokumentus

Projekta stratēģiskās vadības stiprināšanai
izveidots valsts sekretāra vietnieka amats
Rail Baltica jautājumos

PROJEKTA 
VIRZĪBA

2024. GADS



Rūpējoties par vidi, “Latvijas Jūras
administrācija” sadarbībā ar SM īsteno 
AF finansēto projektu, lai kuģu 
aģenti atskaites nodotajiem 
atkritumiem iesniegtu elektroniski 

SM un Latvijas lielās ostas uzsākušas darbu, lai īstenotu
projektu, administratīvā sloga samazināšanai kuģu
operatoriem. Vienlaikus jaunie IKT risinājumi
nodrošinās arī vienreizēju datu sniegšanu un to
atkārtotu izmantošanu kontrolējošām iestādēm, ostu
pārvaldēm un ostās strādājošiem komersantiem

KONKURĒTSPĒJAS
UN MILITĀRĀS
MOBILITĀTES
STIPRINĀŠANA
OSTĀS

2024. GADS

Latvijas ostas turpina transformāciju, meklējot jaunas
iespējas attīstīties, t.sk. īstenojot projektus
konkurētspējas paaugstināšanai un militārās
mobilitātes kapacitātes stiprināšanai

Latvijas ostas uzņēmušas 5736 ārvalstu
kuģus, visbiežāk tie ienākuši Rīgas ostā -
2732 reizes (+3%). Ar kuģiem Latvijas ostās
iebraukuši 261,9 tūkst. pasažieru



Rīgas brīvosta. 
Infrastruktūras attīstībā un modernizācijā ieguldīti 6,36
milj. eiro. Pabeigts militārās mobilitātes projekts ar
kopējo investīciju apjomu 12,51 milj. eiro. Top
industriālais parks atjaunīgai enerģijai. Parakstīts līgums
par 100 MW saules parka attīstību ar investīciju apjomu
līdz 80 milj. eur. Sasniegti jauni kravu apjomu rekordi
visos stratēģiski svarīgajos kravu segmentos

Ventspils brīvosta. 
Attīstīti atjaunīgās enerģijas klasteri, pārtikas produktu
un Latvijas preču eksports. Atjaunoti vai izbūvēti 19
pievedceļu posmi ~13 km garumā, pārbūvēta piestātne uz
Ziemeļu mola. Paplašinās zaļā amonjaka realizāciju par
550 tūkst. t gadā 20 gadu periodā

KONKURĒTSPĒJAS
UN MILITĀRĀS
MOBILITĀTES
STIPRINĀŠANA
OSTĀS

2024. GADS
Liepājas SEZ. 
Jaunu ražošanas uzņēmumu izbūvē investēti
128,5 milj. eiro. Uzsākta Liepājas Industriālā
parka būvniecība. Izveidots Liepājas
Ilgtspējīgas industrijas centrs, kas apvieno
vismaz 7 investīciju projektus atjaunīgo
resursu ražošanai un to izmantošanai jaunu
produktu radīšanā, t.sk. atrastes vēja bāze,
zaļā ūdeņraža, ilgtspējīgas aviācijas
degvielas un ar ūdeņradi darbināmu
lidmašīnu ražošana


